
Zápis ze dne 29. 4. 2020  Stránka 1 z 9 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 4/2020 (163) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 29. 4. 2020 

formou videokonference 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. PaedDr. Adriana 

Wiegerová, PhD.; Mgr. Beáta Deutscherová, MBA; Adéla Langerová; Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor 

Marek, Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (zasedání se 

účastnila do 14:30 h.) 

 

Omluveni: Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Jan Klokočka; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA  

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2020 (162). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 

a výhled na akademický rok 2021/2022. 

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2019. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 8 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2020 (162). 

Zápis z řádného zasedání č. 3/2020 (162) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce 

FHS. Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, 

navrhla předsedkyně AS FHS usnesení AS FHS č. 163/01. 



Zápis ze dne 29. 4. 2020  Stránka 2 z 9 
 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 163/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 3/2020 (162) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 163/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 3/2020 (162) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 3/2020 (162) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 22. 4. 2020. Děkan FHS požádal dne 23. 4. 2020 o zařazení dalších dvou 

bodů, proto je návrh programu rozšířen. Protože nikdo další z účastníků zasedání nepožadoval 

doplnění předběžného programu, navrhla předsedkyně usnesení AS FHS č. 163/02. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 163/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 4/2020 (163): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2020 (162). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 

a výhled na akademický rok 2021/2022. 

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2019. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019. 

8. Projednání dokumentu Směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 

tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na 

Fakultě humanitních studií. 

9. Projednání dokumentů Dodatky ke směrnicím  k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2020/2021. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 



Zápis ze dne 29. 4. 2020  Stránka 3 z 9 
 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 162/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 4/2020 (163): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2020 (162). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 

a výhled na akademický rok 2021/2022. 

6. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2019. 

7. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019. 

8. Projednání dokumentu Směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 

tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na 

Fakultě humanitních studií. 

9. Projednání dokumentů Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2020/2021. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - struktura - kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - struktura - kolegium děkana). 

 Fakulta se zúčastní projektové výzvy v rámci Fondu strategického rozvoje, očekávají 

se excelentní výstupy. 

 Hodnocení kvality výuky bude spuštěno v polovině května. 

 Proběhl studentský průzkum o tom, jak se univerzita vypořádala s aktuální situací, 

hodnocení pro FHS bylo průměrné až nadprůměrné, avšak s řadou kritických 

komentářů. 

 Fakulta vyhledává bývalé absolventy, kteří se zúčastní náborových akcí v rámci 

přijímacího řízení. 

 Je připravena aktualizace směrnice Jednací řád zkušebních komisí. 

 Personální změny – ze studijního oddělení odchází referentka Ing. Zapletalová, 

přichází nová kolegyně. Probíhá výběrové řízení na pozice AP pro ÚŠP a CJV. 

 Dochází k implementaci systému HAP pro hodnocení pedagogických, tvůrčích, 

řídicích a dalších činností. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2019-2/


Zápis ze dne 29. 4. 2020  Stránka 4 z 9 
 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Byly odeslány ZOR v rámci projektů OP VVV. 

 Řeší se zatemnění učeben a kanceláří. 

 Od 4/2020 začal projekt TA ČR dr. Machů, s tím je spojené personální navedení 

jednotlivých osob. 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Pokynem děkana bylo vyhlášeno 2. kolo přijímacího řízení pro bakalářské studijní 

programy Německý jazyk pro manažerskou praxi (PF), Všeobecné ošetřovatelství (PF 

i KF), Porodní asistence (PF) a navazující magisterský studijní program Pedagogika 

předškolního věku (pouze v PF). 

 Potřebné úpravy pro přijímací řízení do studijních programů FHS pro akademický rok 

2020/2021 byly zpracovány ve formě předložených Dodatků k přijímacímu řízení. 

 V rámci aktuální situace řešíme možnosti příjezdu pro studenty ze Slovenska z důvodu 

složení praktických zkoušek ve zdravotnických oborech. 

 Byl dán podnět k zahájení disciplinárního řízení pro podvodné jednání při odevzdání 

seminární práce. Na všech ústavech je třeba znovu upozornit studenty, že jakákoliv 

jejich práce včetně seminární práce musí být původní, s řádnými citacemi. 

 Proděkanka dr. Kočvarová 

 Komplikovaná evidence činností pracovníků do systému HAP. 

 Kontrola databáze OBD v kontextu předložené směrnice děkana. 

 Projektová výzva FSR. 

 Dodatek ke směrnici SD/03/2019 týkající se SVOČ. 

 Realizace mezinárodního šetření studentů v době koronaviru, do kterého se UTB 

zapojila jako jedna ze sedmi českých univerzit. 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Propagace 

 Průběžná aktualizace webu: FAQ: COVID-19 A VYUKA. 

 Příprava propagace 2. kola přijímacího řízení. 

 Aktivity na sociálních sítích, především odpovídání na dotazy uchazečů. 

 Internacionalizace 

 Ve dnech 26. - 28. srpna 2020 proběhne audit k programu Erasmus+; audit se skládá 

z části systémové (procesní) a části finanční (kontrolní). Cíl: ověřit nastavení systému 

administrace programu Erasmus+ na UTB. 

 Chystá se aktualizace směrnice rektora 6/2019 – Mobility studentů UTB do zahraničí 

a zahraničních studentů na UTB s novou přílohou: Uznávání výsledků z mobilit. 

 Proběhlo výběrové řízení na školení v rámci Erasmus+ (rekordních 42 zaměstnanců). 



Zápis ze dne 29. 4. 2020  Stránka 5 z 9 
 

 UTB požádala z důvodu šíření COVID-19 o prodloužení aktuálního projektového 

období Erasmus+ do 31. 5. 2021 (původní konec 30. 9. 2020) – realizace mobilit, 

které byly zrušeny (hlavně zaměstnanecké mobility – školení a výuka). 

 Microsite international.utb.cz – průběžné zveřejňování medailonků zajímavých 

osobností, excelentních odborníků a zahraničních studentů jednotlivých fakult – 

doporučujeme nahlédnout. 

 

Ad 5. Projednání dokumentu Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 

a výhled na akademický rok 2021/2022. 

AS FHS obdržel materiál 12. 3. 2020. Na zasedání dne 15. 4. 2020 byl přikázán LK, 

která zasedla dne 20. 4. 2020, Předsedkyně požádala předsedu LK dr. Pacholíka o sdělení 

závěrů. Dr. Pacholík sdělil, že LK doporučuje dokument schválit ve verzi ke dni 29. 4. 2020. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 163/03 

AS FHS schválil dokument Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 a výhled 

na akademický rok 2021/2022 ve verzi ke dni 29. 4. 2020. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 163/03 

AS FHS schválil dokument Časové plány výuky pro akademický rok 2020/2021 a výhled 

na akademický rok 2021/2022. 

 

Ad 6.  Projednání dokumentu Výroční zpráva FHS za rok 2019. 

Dne 12. 3. 2020 AS FHS obdržel od děkana FHS dokument Výroční zpráva o činnosti FHS 

za rok 2019. Dokument byl přikázán na zasedání dne 15. 4. 2020 LK, která zasedla 

dne 20. 4. 2020. Předsedkyně požádala předsedu LK dr. Pacholíka o závěry. Dr. Pacholík 

sdělil, že LK doporučuje AS FHS Výroční zprávu FHS za rok 2019 a po upozornění dr. 

Drábkové ve verzi ke dni 29. 4. 2020 schválit s doplněním projektu IGA dr. Machů na straně 

31.  

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 163/04 

AS FHS schválil dokument Výroční zpráva FHS za rok 2019 ve verzi ke dni 29. 4. 2020 

s doplněním projektu IGA dr. Machů Příčiny nálepkování nadaných dětí na straně. 31. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 



Zápis ze dne 29. 4. 2020  Stránka 6 z 9 
 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FHS č. 163/04 

AS FHS schválil dokument Výroční zpráva FHS za rok 2019 ve verzi ke dni 29. 4. 2020 

s doplněním projektu IGA dr. Machů Příčiny nálepkování nadaných dětí na straně. 31. 

 

Ad 7.  Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019. 

Dne 31. 3. 2020 AS FHS obdržel od děkana FHS dokument Výroční zpráva o hospodaření 

FHS za rok 2019. Na zasedání dne 15. 4. 2020 byl dokument přikázán do EK, která zasedala 

22. 4. 2020. Předsedkyně AS FHS požádala zástupce EK doc. Wiegerovou o sdělení závěrů. 

Doc. Wiegerová podala informaci o zasedání EK a závěrem je, že EK doporučuje dokument 

Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019  schválit ve verzi ke dni 29. 4. 2020. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 163/05 

AS FHS schválil dokument Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019 ve verzi ke dni 

29. 4. 2020. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 163/05 

AS FHS schválil dokument Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2019 ve verzi ke dni 

29. 4. 2020. 

 

Ad 8. Projednání dokumentu Směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje 

pedagogických, tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých 

pracovníků na Fakultě humanitních studií. 

AS FHS obdržel dne 23. 4. 2020 k vyjádření dokument Směrnice děkana Hodnocení a řízení 

rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých 

pracovníků na Fakultě humanitních studií. Předsedkyně požádala děkana o představení 

dokumentu. Materiál byl přikázán do LK. Předsedkyně požádala předsedu LK o svolání 

zasedání. LK zasedne dne 6. 5. 2020 v 13:00 hod. Připomínky k tématu je nutné poslat 

předsedovi LK do pondělí 4. 5. 2020 vč. 

 

 

Ad 9. Projednání dokumentu Dodatky ke směrnicím  k veřejně vyhlášenému 

přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021. 

AS FHS obdržel dne 23. 4. 2020 ke schválení sadu dodatků ke směrnicím děkana k veřejně 

vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021. Jedná se o tyto dodatky: 

 Pro doktorský studijní program Pedagogika, forma studia prezenční a kombinovaná.  

 Pro magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program): 

- Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 



Zápis ze dne 29. 4. 2020  Stránka 7 z 9 
 

- Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku – forma 

studia prezenční a kombinovaná. 

 Pro bakalářské studijní programy: 

- Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 

- Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná. 

 Pro bakalářský studijní program Filologie, obory: 

-  Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, 

-  Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční. 

 Pro bakalářské studijní programy: 

-  Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční a kombinovaná, 

-  Porodní asistence – forma studia prezenční. 

 Pro magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 

standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční. 

Předsedkyně požádala děkana o představení materiálů. Dále požádala předsedu LK 

o projednání tohoto bodu v LK, LK je svolána 6. 5. 2020 v 13:00 hod. Připomínky k tématu je 

nutné poslat předsedovi LK do pondělí 4. 5. 2020 vč. 

 

Ad 10. Zprávy z AS UTB 

 AS UTB zasedal 28. 4. 2020. Schválil V. změnu Statutu UTB, Výroční zprávu UTB 

za rok 2019, Výroční zprávu o hospodaření UTB za rok 2019.  

 Byl seznámen s šetřením studentské komory k situaci na UTB v nouzovém stavu. 

Za FHS se zúčastnilo 5,7 % studentů (97) a výsledky byly následující:  - nedostatečná 

komunikace k uzavírání předmětů, ročníku, termínu odevzdání BP/DP a SZZ, 

nejednotnost v komunikačních platformách, realizace praxí  - absolutně špatná 

komunikace. 

 Do Rady pro vnitřní hodnocení byla zvolena studentka Eva Šišková (FMK, studijní 

obor Multimédia a design - Digitální design). 

 Ředitel KMZ informoval o provozu menzy v letních měsících: menza bude otevřena 

do 31. 7. 2020 a následně od 17. 8. 2020. 

  

Ad 11. Různé 

AS FHS se zabýval dopisem studentek 3. ročníku oboru SZP, obou forem k nemožnosti 

vykonat v termínu praxe a tím ukončit studium. Dopis obdržela senátorka Bc. Anita Machová 

a předala ho předsedkyni AS FHS. K dopisu se vyjádřil děkan i ředitelka ÚZV. Děkan FHS 

naváže komunikaci se studentkou Gregovskou, která jedná v této záležitosti za studenty. 

Zástupkyně studentů v AS FHS Adéla Langerová předložila dotaz studentky oboru Anglický 

jazyk pro manažerskou praxi, která se dotazovala, kdy budou vyhlášena témata bakalářských 

prací, když do konce dubna mají být již nahlášena studenty na sekretariátu ústavu. Ing. 

Hulejová z ÚMJL zodpověděla, že dle Časového plánu výuky je termín pro vypsání témat 

bakalářských prací stanoven do konce dubna 2020 a termín na nahlášení předběžného tématu 

BP na sekretariátu ÚMJL do konce května 2020.  

 



Zápis ze dne 29. 4. 2020  Stránka 8 z 9 
 

Doc. Wiegerová upozornila, že u některých vyučujících, pracujících na základě dohod 

o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP/DPČ) přetrvávají problémy při zkoušení a 

při kontaktovaní studenty. Je na škodu, že právě ti, kterých se to týká, byli přijati do 

pracovního poměru na FHS, byť na jiné pracoviště/ústav. Při konkurzech je potřeba zvážit, 

zda budeme do pracovního poměru na UTB  přijímat člověka, který se neosvědčil při práci na 

DPP/DPČ.  

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 163/06 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 13. 5. 2020, v 13:00 hodin 

formou elektronické videokonference a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2020 (163). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 

tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na 

Fakultě humanitních studií. 

6. Projednání dokumentů Dodatky ke směrnicím  k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2020/2021. 

7. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 163/06 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 13. 5. 2020, v 13:00 hodin 

formou elektronické videokonference a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2020 (163). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 

tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na 

Fakultě humanitních studií. 

6. Projednání dokumentů Dodatky ke směrnicím  k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2020/2021. 

7. Různé. 



Zápis ze dne 29. 4. 2020  Stránka 9 z 9 
 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 13. 5. 2020 v 13:00 hod. 

formou videokonference. 

 

Konec zasedání: 15:22 hod. 

 

 

Ve Zlíně dne 29. 4. 2020 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve 

Zlíně 


